

N:o 46.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 11 maj 1896.

— — — — Andra Kammaren — 11 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjunde hufvudtitel, innefattande anslagen till finansdepartementet.

(Statsutskottets utlåtande n:o 8.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens *sjunde* hufvudtitel, innefattande anslagen till finansdepartementet, får Riksdagen för Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Omkostnader för kontrollverket.

1:o) I den till Riksdagen den 16 januari innevarande år aflåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t i punkt 1:o under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att höja förslagsanslaget till omkostnader för kontrollverket, 5,400 kronor, med 5,100 kronor till 10,500 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att erinra vid denna Eders Kongl. Maj:ts framställning, har höjt förslagsanslaget till omkostnader för kontrollverket, 5,400 kronor, med 5,100 kronor till 10,500 kronor.

Postverket.

2:o) Beträffande anslag till postverket för år 1897 har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, dels med beviljande af årlig pension till postexpeditören Hjalmar Augustinus Lagerström å 800 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked ur postverkets tjänst blefve honom beviljad, samt af årligt understöd till förre matrosen och långlotsen å postångfartyget Öland Erik Wicklund å 300 kronor, med rätt för Wicklund att uppbära understödet från och med innevarande år, dels ock med godkännande af öfriga enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 tillstyrkta ändringar i postverkets stater äfvensom af de enligt samma protokoll föreslagna bestämmelserna angående ett andra ålderstillägg för vaktbetjente, måtte för år 1897 bestämma postverkets anslag, förslagsvis beräknadt, till 8,360,000 kronor, att utgå direkt af postmedlen, hvarigenom postverkets utgiftsstaten skulle ökas med 205,000 kronor.

Slutsumman af de för år 1897 föreslagna staterna för postverket, jemförda med de för innevarande år af Eders Kongl. Maj:t fastställda, äro, enligt hvad åberopade statsrådsprotokollet gifver vid handen, följande:

	år 1896.	år 1897.
aflöningsstaten.....	kr. 3,090,100: —	kr. 3,247,100: —
öfvergångsstaten	» 2,400: —	» 2,400: —
indragningsstaten.....	» 593: —	» — — —
pensionsstaten	» 85,225: —	» 79,475: —
omkostnadsstaten	» 4,777,000: —	» 4,850,500: —
oförutsedda utgifter	» 135,000: —	» 120,000: —
afkortningar och restitutioner m. m. ...	» 64,682: —	» 60,525: —
	tillsammans kr. 8,155,000: —	kr. 8,360,000: —

Under anslagstiteln »postverket» har Eders Kongl. Maj:t vidare i statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen att medgifva, att till en fond för inköp af tomt till nytt posthus i Stockholm måtte afsättas ej mindre den behållning, som för åren 1895 och 1896 kunde å postverkets rörelse uppstå utöfver de redan för statsregleringarne beräknade öfverskotten för samma år, än äfven hälften af blifvande öfverskottsmedel för år 1897, dock att, derest öfverskottet för sistnämnda år icke komme att uppgå till 440,000 kronor, till fonden icke måtte afsättas större del af sagda öfverskott än det belopp, hvarmed detsamma öfverstege 220,000 kronor.

Den i statsrådsprotokollet lemnade redogörelsen angående postvakt-

betjentes aflöningsförmåner har synts Riksdagen gifva vid handen, att dessa betjentes ekonomiska ställning icke är i alla afseenden fullt nöjaktigt tillgodosedd. De förbättringar i postvaktbetjentes ställning, som Eders Kongl. Maj:t efter generalpoststyrelsens framställning föreslagit, synas afse att med bibehållande af det nuvarande systemet för aflöningen dels genomföra en förhöjning i minimitraktamentet för ordinarie vaktbetjente, dels ock för dem bereda rätt till ett andra ålderstillägg af 100 kronor.

Såsom af statsrådsprotokollet inhemtas, utgör den lägsta aflöningen för ordinarie postvaktbetjent nu för år lön 500 kronor, traktamente efter 85 öre om dagen 310 kronor 25 öre samt beklädnad, värderad till 54 kronor, eller tillsammans 864 kronor 25 öre. För en person, hvilkens arbetsförmåga helt och hållet tages i anspråk för postverkets räkning, synes denna aflöning vara väl knapp; och den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna förhöjningen i minimitraktamentet till 1 krona om dagen för de vaktbetjente, som äro stationerade söder om Dalelven, och till 1 krona 15 öre för de öfriga har Riksdagen ansett böra komma till stånd. Den lägsta aflöningen skulle derigenom komma att uppgå för de förstnämnde till 919 kronor och för de senare till 973 kronor 75 öre samt, med ett ålderstillägg af 100 kronor efter fem års tjenstgöring i ordinarie befattning, till respektive 1,019 kronor och 1,073 kronor 75 öre. Den högsta aflöning, hvaraf vaktbetjente enligt nuvarande förhållanden kunna komma i åtnjutande, utgör med traktamente efter 2 kronor om dagen samt ett ålderstillägg 1,384 kronor om året. För brefbäraförmän i Stockholm kommer härtill ett särskildt arvode af 120 kronor för år. Äfven om sistnämnda förmån icke tages i beräkning, förefaller det Riksdagen, som om berörda aflöning borde för postvaktbetjente utgöra en temligen tillräcklig inkomst. Riksdagen, som med afseende härå ansett, att Eders Kongl. Maj:ts förslag om ett ytterligare ålderstillägg till lönen icke bort bifallas, har deremot funnit, att en annan åtgärd till förbättrande af postvaktbetjentes ställning bör väljas. Enligt hvad generalpoststyrelsen meddelat, hafva de personer, som under senaste tiden antagits till ordinarie vaktbetjente, derförinnan tjenstgjort i postverket omkring 7,6 år samt uppnått en ålder af i medeltal 33,1 år. Denna jemförelsevis sena befördran till ordinarie befattning måste gifvetvis utöfva ett ogynnsamt inflytande på postvaktbetjentes ekonomiska ställning, och äfven om de med ordinarie vaktbetjentsbefattning förenade aflöningsförmåner i och för sig kunna anses tillfredsställande, måste de dock befinnas väl knappa, då de ernås först efter en flerårig tjenstgöring mot lägre ersättning. Med hänsyn härtill och då det jemväl synes oegentligt, att ett stort antal extra vaktbetjente, hvilka användas i regelbunden tjenstgöring och förrätta ett lika ihållande och ansträngande arbete som de ordinarie, ej

blott åtnjuter mindre ersättning än dessa, utan äfven saknar den tryggade ställning, som ordinarie befattning i statens tjänst medför, har Riksdagen funnit angeläget, att antalet ordinarie postvaktbetjentbefattningar varder i någon mån ökad. Enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelas, tyckes generalpoststyrelsen ock hafva ansett, att en sådan åtgärd varit den önskvärdaste, men då det icke syntes vara utsigt att få densamma genomförd, hade styrelsen icke nu gjort framställning i detta syfte; och Eders Kongl. Maj:t har ej heller härom för Riksdagen framlagt förslag. Då emellertid, såsom af det anförda framgår, Riksdagen anser denna utväg till förbättrande af vaktbetjentes ställning vara mera att förorda än det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna andra ålderstillägget, har Riksdagen beslutat att, med afslag å sistnämnda förslag, hos Eders Kongl. Maj:t anhålla om framläggande för nästkommande års Riksdag af förslag till inrättande af nya ordinarie postvaktbetjentbefattningar till det antal, som, med den inskränkning nödig sparsamhet bör föranleda, må befinnas lämpligt, för beredande åt extra ordinarie vaktbetjente af en något tidigare befordran till ordinarie befattning.

I enlighet härmed har Riksdagen ansett sig böra nedsätta den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna aflöningsstatens slutsumma med det belopp af 50,000 kronor, som afsetts för beredande af ett andra ålderstillägg åt postvaktbetjente.

Emot de af Eders Kongl. Maj:t i öfrigt föreslagna ändringar i postverkets stater har Riksdagen icke haft något att erinra; och har Riksdagen likaledes funnit giltiga skäl vara anförda för beviljande i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts förslag af pension till postexpeditören Lagerström samt understöd till förre matrosen Wicklund.

Hvad angår Eders Kongl. Maj:ts framställning om afsättande af öfver-skott å postmedlen till en fond för inköp af tomt till nytt posthus i Stockholm, har Riksdagen, då af de omständigheter, som till statsrådsprotokollet i denna fråga blifvit anförda, framgår, att ett nytt posthus i Stockholm är i en snar framtid oundgängligen behöfligt, och då ej något synes vara att erinra vid den ifrågasatta utvägen för beredande af de medel, som erfordras för förvärfvande af tomt härtill, funnit det framlagda förslaget vara välbetänkt. Då emellertid möjligen kan sättas i fråga att till byggnadstomt för det nya posthuset använda mark, som redan tillhör statsverket, torde ändamålet för berörda fond ej böra så begränsas, att dermed afses endast »inköp» af tomt, utan anser Riksdagen detta uttryck böra utbytas mot »anskaffande» af tomt. Med denna förändring har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning bifallits af Riksdagen, som, innan

fonden varder för sitt ändamål anlita, läser hafva att i denna fråga motse framställning af Eders Kongl. Maj:t.

Riksdagen får anmäla, att Riksdagen på grund af hvad sålunda blifvit anfördt beslutit

dels, med afslag på Eders Kongl. Maj:ts framställning om ett andra ålderstillägg för postvaktbetjente, anhålla, att Eders Kongl. Maj:t må för nästkommande års Riksdag framlägga förslag till inrättande af nya ordinarie postvaktbetjentbefattningar till det antal, som, med den inskränkning nödig sparsamhet bör föranleda, må finnas lämpligt för beredande åt extra ordinarie vaktbetjente af en något tidigare befordran till ordinarie befattning;

dels bevilja en årlig pension till postexpeditören Hjalmar Augustinus Lagerström å 800 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked ur postverkets tjänst varder honom beviljad;

dels bevilja ett årligt understöd till förre matrosen och långlotsen å postångfartyget Öland Erik Wicklund å 300 kronor, med rätt för Wicklund att uppbära understödet från och med innevarande år;

dels bifalla hvad Eders Kongl. Maj:t i öfrigt föreslagit, föranledande till ändringar i postverkets stater;

dels med beräkning af postverkets stater för år 1897 till följande belopp, nemligen:

aflöningsstaten	kronor 3,197,100: —
öfvergångsstaten	» 2,400: —
pensionsstaten	» 79,475: —
omkostnadsstaten	» 4,850,500: —
oförutsedda utgifter	» 120,000: —
afkortningar och restitutioner m. m.	» 60,525: —
	<hr/>
	tillsammans kronor 8,310,000: —,

bestämma postverkets anslag, förslagsvis beräknadt, till 8,310,000 kronor att utgå direkt af postmedlen, samt

dels i anledning af Eders Kongl. Maj:ts i sådant afseende gjorda framställning, medgifva, att till en fond för anskaffande af tomt till nytt posthus i Stockholm må afsättas ej mindre den behållning, som för åren 1895 och 1896 kan å postverkets rörelse uppstå utöfver de redan för statsregleringarna beräknade öfverskotten för samma år, än äfven hälften af blifvande öfverskottsmedel för år 1897, dock att till fonden icke må afsättas större del af öfverskottet för sistnämnda år än det belopp, hvarmed detsamma öfverstiger 220,000 kronor.

Telegrafverket.

3:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af de enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 föreslagna ändringarna i telegrafverkets stater äfvensom af de enligt samma protokoll föreslagna bestämmelserna angående tjänstledighet utan minskning i aflöning för personalen vid telegrafverkets stationer, under Eders Kongl. Maj:t förbehållen rätt att i verkets utgiftsstater göra de jemningar, som kunna finnas af behovet påkallade, måtte såsom reservationsanslag, att utgå direkt af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1897 anvisa enahanda belopp, 1,410,000 kronor, hvartill inkomsterna af telegrafmedel blifvit beräknade, samt tillika medgifva, att det öfverskott, som kunde å dessa inkomster uppstå, finge af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets och telefonväsendets tidsenliga utveckling och förbättring.

Såsom af åberopade statsrådsprotokollet framgår, skulle telegrafverkets utgiftsstater för år 1897 enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag komma att utvisa följande summor:

aflöningsstaten	kronor	960,500: —
öfvergångsaflöningsstaten	»	4,600: —
pensions- och understödsstaten	»	112,570: —
omkostnadsstaten	»	262,800: —
tillsammans kronor		1,340,470: —.

För innevarande år hafva samma staters summor bestämts sålunda:

aflöningsstaten	kronor	936,100: —
öfvergångsaflöningsstaten	»	4,600: —
pensions- och understödsstaten	»	108,820: —
omkostnadsstaten	»	262,800: —
summa kronor		1,312,320: —.

De förhållanden, som till statsrådsprotokollet blifvit anförda, hafva synts Riksdagen ådagalägga behovet af en sådan anordning, att i särskilda fall någon tids tjänstledighet utan minskning i aflöning må kunna beredas personalen vid telegrafverkets stationer. Den af telegrafstyrelsen gjorda framställning, som ligger till grund för Eders Kongl. Maj:ts förslag i ämnet, synes afse, att dylik ledighet borde årligen tillkomma de till stationspersonalen hörande ordinarie tjänstemän endast med den inskränkning, som föranledes deraf,

att tillräckligt antal vikarier för genomförande af sådan anordning icke finnes att tillgå. På grund af denna uppfattning torde styrelsen ock hafva beräknat det för ändamålet erforderliga anslaget till 25,000 kronor, hvilket belopp afven blifvit af Eders Kongl. Maj:t äskadt. Det synes emellertid Riksdagen, som om omständigheterna icke skulle påkalla, att semester i så stor utsträckning tilldelas denna personal, utan anser Riksdagen att, med undantag för de fall, då uppborðsförhållanden göra dylik ledighet önskvärd, i allmänhet ej andra af ifrågavarande tjänstemän böra häraf komma i åtnjutande än de, som under någon längre tid haft trägen tjänstgöring inom telegrafverket. Med denna begränsning af semesterförmånen torde ett anslag af 20,000 kronor vara för ändamålet tillräckligt; och har på grund häraf slutsumman i den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna aflöningsstaten nedsatts med 5,000 kronor. Då det enligt statsrådsprotokollet skulle tillkomma telegrafstyrelsen att i hvarje särskildt fall pröfva, huruvida ledighet utan minskning i aflöning må meddelas stationstjänsteman, har den af Riksdagen förordade begränsning af denna förmån icke synts föranleda ändring i de beträffande ifrågavarande semester föreslagna bestämmelser, utan hafva desamma af Riksdagen godkänts.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot de under denna anslagstitel i öfrigt gjorda framställningar, får alltså anmäla, att Riksdagen, med godkännande af de enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 föreslagna bestämmelserna angående tjänstledighet utan minskning i aflöning för personalen vid telegrafverkets stationer samt med beräkning af telegrafverkets stater för år 1897 till följande belopp, nemligen:

aflöningsstaten	kronor 955,500: —
öfvergångsaflöningsstaten	» 4,600: —
pensions- och understödsstaten	» 112,570: —
omkostnadsstaten	» 262,800: —
	<hr/>
	tillsammans kronor 1,335,470: —

och under Eders Kongl. Maj:t förbehållen rätt att i verkets utgiftsstaten göra de jemkningar, som kunna finnas af behovet påkallade, såsom reservationsanslag, att utgå direkt af telegrafmedlen, till telegrafverket för år 1897 anvisat enahanda belopp, 1,410,000 kronor, hvartill inkomsterna af telegrafmedel blifvit beräknade, samt tillika medgifvit, att det öfverskott, som kan å dessa inkomster uppstå, må af Eders Kongl. Maj:t användas för telegrafverkets och telefonväsendets tidsenliga utveckling och förbättring.

Tullverket.

4:o) Eders Kongl. Maj:t har beträffande tullverket föreslagit Riksdagen att

dels, med godkännande af de enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 föreslagna förändringar i tullverkets stater, för år 1897 bestämman anslaget för tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,628,000 kronor, att såsom förslagsanslag utgå direkt af tullmedlen,

dels ock medgifva, att det belopp, som, i den mån aflöning till erforderliga extra biträden vid lokaltullförvaltningen och gränsbevakningen skulle visa sig icke kunna utgå af det å lokalförvaltningens stat för innevarande år uppförda anslag till vikariatsersättning, extra biträden m. m. samt under året uppkommande besparingar å den ordinarie aflöningsstaten, kan komma att, högst med 30,000 kronor, efter Eders Kongl. Maj:ts bemyndigande af generaltullstyrelsen under samma år för nyssberörda ändamål förskjutas, må af tullmedlen för år 1896 godtgöras.

Af ofvannämnda statsrådsprotokoll framgår, att tullverkets stater för år 1897 enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag skulle komma att sluta å följande belopp:

aflöningsstaten	kronor 1,898,600: —
öfvergångsaflöningsstaten	» 12,250: —
ålderstilläggsstaten	» 220,000: —
indragningsstaten	» 15,190: —
pensionsstaten för afskedade tjänstemän och betjente	» 227,000: —
pensionsstaterna för aflidne tjänstemäns och betjentes efterlemnade enkör och barn (deraf 10,000 kronor bestämdt anslag)	» 41,800: —
omkostnadsstaten	» 213,160: —
	<hr/>
	Summa kronor 2,628,000: —

För innevarande år hafva samma staters belopp bestämts sålunda:

aflöningsstaten	kronor 1,863,400: —
öfvergångsaflöningsstaten	» 12,250: —
ålderstilläggsstaten	» 220,000: —
indragningsstaten	» 15,550: —
pensionsstaten för afskedade tjänstemän och betjente	» 227,000: —
	<hr/>
	Transport kronor 2,338,200: —

	Transport kronor 2,338,200: —
pensionsstaterna för aflidne tjenstemäns och betjentes efterlemnade enkor och barn (deraf 10,000 kronor bestämt anslag)	» 41,800: —
omkostnadsstaten	» 213,000: —
	<hr/> summa kronor 2,593,000: —

Då Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke gifvit anledning till någon Riksdagens erinran, har Riksdagen

dels, med godkännande af de enligt statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 föreslagna förändringar i tullverkets stater, för år 1897 bestämt anslaget för tullverket till ett mot staternas slutsumma svarande belopp af 2,628,000 kronor, att såsom förslagsanslag utgå direkt af tullmedlen;

dels ock medgifvit, att det belopp, som, i den mån aflöning till erforderliga extra biträden vid lokaltullförvaltningen och gränsbevakningen skulle visa sig icke kunna utgå af det å lokalförvaltningens stat för innevarande år uppförda anslag till vikariatsersättning, extra biträden m. m. samt under året uppkommande besparingar å den ordinarie aflöningsstaten, kan komma att, högst med 30,000 kronor, efter Eders Kongl. Maj:ts bemyndigande af generaltullstyrelsen under samma år för nyssberörda ändamål förskjutas, må af tullmedlen för år 1896 godtgöras.

Ersättning till städerna för mistad tolag.

5:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen höjt förslagsanslaget för ersättning till städerna för mistad tolag, 1,900,000 kronor, med 200,000 kronor till 2,100,000 kronor.

Skogsväsendet.

6:o) I afseende å anslagstiteln »skogsväsendet» har Eders Kongl. Maj:t föreslagit:

dels att, med uteslutande ur riksstaten af det under ifrågavarande anslagstitel uppförda reservationsanslag å 8,600 kronor till enskilda skogsundervisningen, reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet måtte höjas med 4,800 kronor från 559,092 kronor till 563,892 kronor;

så att anslaget till skogsväsendet erhöle denna uppställning:

bestämmt anslag:

för skogsstaten	kronor 447,208: —	
» statens skogsläroverk	» 47,700: —	kronor 494,908: —

förslagsanslag:

till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärarepersonal	»	84,400: —
--	---	-----------

reservationsanslag:

till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet	»	563,892: —
		summa kronor 1,143,200: —,

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet skulle minskas med 3,800 kronor;

dels ock att Riksdagen måtte medgifva, att af reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet finge utgå hvad som, utöfver de med kronojägarebefattning förenade tjänstgöringspenningar, erfordrades för beredande åt den, som förordnades att uppehålla sådan befattning under tid, då befattningens innehafvare åtnjöte ledighet för sjukdom, af full kronojägareaflöning, hyresersättning, der sådan förekomme, jemväl deri inbegripen.

Hvad Eders Kongl. Maj:t i fråga om anslagstiteln »skogsväsendet» föreslagit har icke gifvit anledning till annan erinran från Riksdagens sida, än att, då fullgiltigt skäl icke synes vara för handen att, på sätt Eders Kongl. Maj:t ifrågasatt, till följd af nedsättning i reservationsanslaget till enskilda skogsundervisningen inflytta detta anslag i reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet, Riksdagen ansett förstnämnda anslag fortfarande böra i staten särskildt uppföras.

Riksdagen har fördenskull, med anledning af Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, minskat reservationsanslaget till enskilda skogsundervisningen med 3,800 kronor eller från 8,600 kronor till 4,800, så att anslaget till skogsväsendet erhåller denna uppställning:

bestämmt anslag:

för skogsstaten	kronor 447,208: —	
» statens skogsläroverk	» 47,700: —	494,908: —

Transport kronor 494,908: —

Transport kronor 494,908:—

förslagsanslag:

till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärare-personal	84,400:—
--	----------

reservationsanslag:

» enskilda skogsundervisningen	kronor	4,800:—	
» kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet	»	559,092:—	563,892:—

tillsammans kronor 1,143,200:—

hvarigenom det nuvarande anslaget till skogsväsendet i dess helhet minskats med 3,800 kronor.

Vidare har Riksdagen medgifvit, att af reservationsanslaget till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet må utgå hvad som, utöfver de med kronojägarebefattning förenade tjänstgöringspenningar, erfordras för beredande åt den, som förordnas att uppehålla sådan befattning under tid, då befattningens innehafvare åtnjuter ledighet för sjukdom, af full kronojägareaflöning, hyresersättning, der sådan förekommer, jemväl deri inbegripen.

Restitutioner.

7:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen höjt förslagsanslaget till restitutioner, 25,000 kronor, med 50,000 kronor till 75,000 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

8:o) I fråga om öfriga ordinarie anslag under sjunde hufvudtiteln är icke någon förändring af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatt.

Riksdagen får anmäla, att samtliga, här ofvan icke särskildt omförmälda, i nu gällande riksstat uppförda ordinarie anslag å sjunde hufvudtiteln i riksstaten för år 1896 uppförts till oförändrade belopp.

Extra anslag.

Rörande *tillfälliga behof*, hänförliga till sjunde hufvudtiteln, hafva nedannämnda beslut blifvit fattade.

Arfvode för en byråassistent å finansdepartementets bankbyrå.

9:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen, till beredande af *arfvode för en byråassistent å finansdepartementets bankbyrå*, på extra stat för år 1897 anvisat ett belopp af 4,000 kronor.

Ersättning för af statskontoret gjorda förskott.

10:o) Enligt hvad statskontoret hos Eders Kongl. Maj:t anmält, har embetsverket förskottsvis bestridt följande till sjunde hufvudtiteln hörande utgifter, hvilka borde hos Riksdagen anmälas till ersättning, nemligen:

till godtgörande af kostnader för uppmätning och kartläggning af åtskilliga kronans domäner.....	kronor	16,362: 93
» ersättning till vissa boställshafvare och krono- arrendatorer för saknad afkomst af exproprierad jord	»	140: 14
» godtgörande af kostnader för vissa kronoegen- domars deltagande i Hjelmarens och Qvismarens sänkning	»	6,534: 76
» godtgörande af kostnader för vissa kronoegen- domars deltagande i andra vattenafledningsföretag	»	10,571: 44
» ersättning för till statsverket afträdde åbyggnader å indragna boställen	»	12,866: —
» ersättning för öfverbyggnad å indragna boställen	»	123,583: 49
	Transport kronor	170,058: 76

	Transport kronor	170,058: 76
till	godtgörande af förskjuten husröteersättning åt tillträdande arrendatorn af indragna kronofogdebostället $\frac{3}{4}$ mantal Husby n:o 4 i Upsala län	» 1,255: 39
»	bidrag till återuppförande af en genom storm skadad byggnad å indragna militiebostället Kragsta n:is 1 och 2 i Stockholms län	» 1,250: —
»	ersättning till arrendatorerna af indragna militiebostället 1 mantal Boda n:o 1 i Skaraborgs län för ett från det derunder lydande hemmanet Haraldstorp olofligen försåldt parti halm	» 200: 50
»	godtgörande af reparations- och underhållsarbeten å Tranebergs, Nockeby och Drottningholms broar	» 3,019: 59
»	ersättning till egare af skattefrälsehemman, hvilkas räntor icke blifvit af statsverket inlösta	» 10,263: 04
»	kostnader för tryckning och häftning af kommerskollegii och generaltullstyrelsens samt landtbruksstyrelsens utlåtanden angående den s. k. mellanrikslagen	» 1,974: 20
»	kostnader för den genom kongl. brefvet den 19 maj 1893 anbefalda utredning angående vissa frågor rörande förändringar i skatteväsendet	» 17,249: 23
»	kostnader för hyra af en del efter branden i Umeå år 1888 erforderliga embetslokaler	» 7,175: —
»	godtgörelse för utbetalda vikariatsersättningar åt tillförordnade kronojägare under ordinarie tjänsteinnehafvarnes tjänstledighet för sjukdom	» 14,462: 13

eller tillhopa kronor 226,907: 84.

Till gäldande af dessa förskott, 226,907 kronor 84 öre, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1897 anvisa ett belopp af 226,908 kronor.

Riksdagen har *till ersättning* för ofvan omförmälda, *af statskontoret gjorda förskott* på extra stat för år 1897 anvisat ett belopp af 226,908 kronor.

Uppförande af nytt landsstatshus i Luleå.

11:o) Sedan nästlidet års Riksdag till bestridande af kostnaden för uppförande af nytt landsstatshus i Luleå beviljat ett extra anslag af 91,500

kronor, att utgå under två år, och deraf för år 1896 anvisat 45,750 kronor, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1897 af nämnda anslag anvisa återstående 45,750 kronor.

Riksdagen har af det till *uppförande af nytt landsstatshus i Luleå* beviljade anslag å extra stat för år 1897 anvisat återstående 45,750 kronor.

Påbyggnad af vestra flygeln till det åt generalstaben upplåtna hus å Riddarholmen.

12:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till bestridande af kostnaden för påbyggnad af vestra flygeln till det åt generalstaben upplåtna hus å Riddarholmen å extra stat för år 1897 bevilja ett anslag af 9,600 kronor.

Ehuruval Riksdagen ansett det med skäl kunna ifrågasättas, huruvida icke kostnaderna för byggnadsarbeten af den ringa omfattning som det nu ifrågavarande böra bestridas från sjunde hufvudtitelns anslag till byggnader och reparationer, har Riksdagen, som funnit behovet af den föreslagna utvidgningen af generalstabens lokal ådagalagdt, ansett sig vid det upplysta förhållande, att berörda anslag icke lemna tillgång till den med omförmälda arbetes utförande förenade utgift, böra, till bestridande af kostnaden för *påbyggnad af vestra flygeln till det åt generalstaben upplåtna hus å Riddarholmen*, å extra stat för år 1897 bevilja ett anslag af 9,600 kronor.

Reparations- och restaureringsåtgärder å Örebro slott.

13:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att *dels* för iståndsättande af taket och vinden å Örebro slott å extra stat för år 1897 bevilja ett anslag af 24,000 kronor;

dels ock för yttre restaurering af nämnda slott bevilja ett extra anslag af 44,000 kronor, att utgå under tio år under i statsrådsprotokollet öfver finansärenden den 13 januari 1896 angifvet vilkor, och att af detta anslag måtte anvisas att utgå under år 1897 en tiondedel, eller 4,400 kronor.

På grund af hvad i ärendet förekommit har Riksdagen ansett sig böra bevilja de af Eders Kongl. Maj:t i förevarande framställning äskade anslagen. Men på det att vidare bidrag af staten icke må komma att ifrågasättas, har det syns Riksdagen af nöden att vid beviljande af anslag till den yttre restaureringen af Örebro slott, utöfver de af Eders Kongl.

Maj:t föreslagna vilkor, ytterligare stadgas, att icke någon utbetalning må ega rum, förrän styrkt blifvit, att fullt tillräckliga medel finnas att tillgå för arbetets fullständiga fullbordande; och anser Riksdagen derjemte, att det för hvarje år af statsmedel utgående bidraget icke bör utbetalas, med mindre det belopp, som för samma år bör af enskilde gäldas, redan influtit.

I öfverensstämmelse med hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen *dels* för iståndsättande af taket och vinden å Örebro slott å extra stat för år 1897 anvisat ett anslag af 24,000 kronor; och

dels ock för yttre restaurering af nämnda slott enligt uppgjorda ritningar beviljat ett extra anslag af 44,000 kronor, att utgå under tio år, under vilkor *dels* att enahanda belopp varder för berörda ändamål på enskild väg anskaffadt, *dels ock* att någon utbetalning icke må ega rum, förr än styrkt blifvit, att fullt tillräckliga medel finnas att tillgå för arbetets fullständiga fullbordande, samt af nämnda anslag anvisat en tiondedel eller 4,400 kronor för år 1897, dock att för året högre belopp af statsmedel icke må utgå, än som motsvaras af från enskilde under samma år influtna medel.

Inköp och iståndsättande af den s. k. Ornässtugan.

14:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till bestridande af kostnaden för inköp af den s. k. Ornässtugan med tillhörande byggnader, jordområde och inventarier samt för nämnda stugas iståndsättande bevilja ett extra anslag för år 1897 af 7,150 kronor.

Det tillfälle, som, efter hvad departementschefen till statsrådsprotokollet meddelat, nu erbjudits att på förmånliga vilkor åt staten förvärfva eganderätten till ifrågavarande minnesrika byggnad med dertill hörande jordområde och inventarier, har synts Riksdagen icke böra lemnas obegagnadt. Med hänsyn härtill och då öfvertagandet af byggnaden torde innebära ett ytterligare skäl för staten att sörja för densammas bevarande, har Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning.

Den lokala förvaltningen af statens jordbruksdomäner.

15:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen å extra stat för 1897 anvisat:

till *aflöning åt domänintendenter och för uppehållande af domängörömdälen hos länsstyrelserna* 45,000 kronor; samt till *reskostnader vid domänförvaltningen* såsom förslagsanslag 40,292 kronor.

Reglering af flottleder i Norrbottens län.

16:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom framställda förslag har Riksdagen för *bestridande af kostnaderna för reglering af flottleder i Norrbottens län* anvisat ett extra anslag för år 1897 å 50,000 kronor äfvensom medgifvit, att de afgifter, som läggas å flottningen, fortfarande må för enahanda ändamål disponeras.

Skogsodlingens befrämjande.

17:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för skogsodlingens befrämjande för år 1897 bevilja ett extra anslag af 50,000 kronor, att ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande för att i mån af tillgång tilldelas landsting eller hushållningssällskap, som understödja enskilda skogsodlare genom tillhandahållande af skogsfrö och plantor till billigt pris eller beredande af kostnadsfritt biträde vid skogsodlingsarbeten, dock med vilkor att statsbidrag icke finge till något län utgå med högre belopp än dubbla summan af hvad landsting och hushållningssällskap tillsammans eller ettdera af dem för ändamålet anslagit, ej heller till högre belopp än 4,000 kronor för hvarje landstingsområde, äfvensom att efter årets utgång redogörelse öfver anvisade statsbidrags användning af vederbörande afgåfves till Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet.

Hvad till statsrådsprotokollet i detta ärende blifvit anfördt har synts Riksdagen innefatta giltiga skäl för den af Eders Kongl. Maj:t äskade förhöjningen af ifrågavarande anslag.

Emot de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkoren för utdelande af statsbidrag från berörda anslag har Riksdagen ej haft annat att erinra, än att tillräckliga skäl enligt Riksdagens mening ej förefinnas för ändring i den nu gällande bestämmelsen, att sådant bidrag ej må till något län utgå med högre belopp, än hvad landsting och hushållningssällskap tillsammans eller ettdera af dem för ändamålet anslagit. Derest, såsom Eders Kongl. Maj:t föreslagit, det högsta statsbidrag, som för ett landstingsområde må utgå, bestämmes till 4,000 kronor, föreställer sig Riks-

dagen, att bibehållandet af förstnämnda bestämmelse ej skall utgöra hinder för det förhöjda anslaget fullständiga användande. Enligt hvad Riksdagen inhemtat, hafva landsting och hushållningssällskap i länen för innevarande år till skogsodlingens befrämjande anslagit tillsammans 73,985 kronor; och om härifrån afräknas de belopp, hvarmed i särskilda fall anslagsmedel för ett landstingsområde öfverstiga 4,000 kronor, qvarstår 46,485 kronor, hvilket sålunda motsvarar summan af de bidrag, som med tillämpning af ofvan angifna bestämmelser skulle kunna af statsanslaget utgå. Med hänsyn härtill och då man torde hafva skäl antaga, att efter anslagets höjning utsigten till större delaktighet i detsamma skall föranleda åtskilliga landsting och hushållningssällskap att till ifrågavarande ändamål bevilja något högre belopp än som för innevarande år skett, har Riksdagen ansett sig ej böra bifalla den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna ändringen i förstberörda vilkor.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, har Riksdagen i anledning af Eders Kongl. Maj:ts framställning i ämnet, för skogsodlingens befrämjande för år 1897 beviljat ett extra anslag af 50,000 kronor, att ställas till Eders Kongl. Maj:ts förfogande för att i mån af tillgång tilldelas landsting eller hushållningssällskap, som understödja enskilda skogsodlare genom tillhandahållande af skogsfrö och plantor till billigt pris eller beredande af kostnadsfritt biträde vid skogsodlingsarbeten, dock med vilkor, att statsbidrag icke må till något län utgå med högre belopp, än hvad landsting och hushållningssällskap tillsammans eller ettdera af dem för ändamålet anslagit, ej heller till högre belopp än 4,000 kronor för hvarje landstingsområde, äfvensom att efter årets utgång redogörelse öfver anvisade statsbidrags användning af vederbörande afgifves till Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet.

Stockholm den 11 maj 1896.

Med undersåtlig vördnad.

*Bil. Litt. A.***Ordinarie anslagen under riksstatsens Sjunde hufvudtitel.**

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på <i>förslag.</i>		S u m m a.	
	Kronor	ö.	Kronor	ö.	Kronor	ö.
Finansdepartementet.						
Departementschefen	17,000	—	—	—	17,000	—
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli	64,000	—	—	—	64,000	—
Kammarkollegium	122,100	—	—	—	122,100	—
Statskontoret	102,800	—	—	—	102,800	—
Stämpelomkostnader, <i>förslagsanslag</i>	174,000	—	—	—	174,000	—
Kostnader för allmänna bevillningens uttaxering, <i>förslagsanslag</i>	140,000	—	—	—	140,000	—
Mynt- och kontrollverken	20,300	—	—	—	20,300	—
Omkostnader för kontrollverket, <i>förslagsanslag</i> . Nu- varande belopp	5,400	—	—	—	—	—
Ökas med	5,100	—	—	—	10,500	—
Kammarrätten	169,600	—	—	—	169,600	—
Öfverintendentsembetet	35,500	—	—	—	35,500	—
Postverket, <i>förslagsvis</i> beräknadt att utgå direkt af postmedlen. Nuvarande belopp	8,155,000	—	—	—	—	—
Ökas med	155,000	—	—	—	8,310,000	—
Telegrafverket, <i>reservationsanslag</i> , att af telegrafmedlen direkt utgå. Nuvarande belopp	1,335,000	—	—	—	—	—
Ökas med	75,000	—	—	—	1,410,000	—
Tullverket, <i>förslagsanslag</i> , att af tullmedlen direkt utgå. Nuvarande belopp	2,593,000	—	—	—	—	—
Ökas med	35,000	—	—	—	2,628,000	—
Ersättning till städerna för mistad tolag, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp	1,900,000	—	—	—	—	—
Ökas med	200,000	—	—	—	2,100,000	—
Domänstyrelsen	94,000	—	—	—	94,000	—
Tr:pt	15,397,800	—	—	—	15,397,800	—

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.		S u m m a.	
	Kronor	ö.	Kronor	ö.	Kronor	ö.
Tr:pt	15,397,800	—	—	—	15,397,800	—
Skogsväsendet:						
<i>Bestämdt anslag:</i>						
För skogsstaten	447,208:	—				
» statens skogsläroverk	47,700:	—				
		494,908:				
<i>Förslagsanslag:</i>						
Till ålderstillägg åt skogsstaten och skogsinstitutets lärarepersonal		84,400:				
<i>Reservationsanslag:</i>						
Till enskilda skogsundervisningen. Nuvarande belopp	8,600:	—				
Minskas med 3,800:	—	4,800:				
Till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af skogsväsendet i allmänhet	559,092:	—	563,892:	—	1,143,200	—
Till belöningar för rofdjurs dödande, <i>förslagsanslag</i> ...	12,000	—	—	—	12,000	—
Lyshållning m. fl. utgifter för kronans publika hus i Stockholm, <i>förslagsanslag</i>	30,000	—	—	—	30,000	—
Byggnader och reparationer, <i>reservationsanslag</i>	200,000	—	—	—	200,000	—
Städers friheter, <i>förslagsanslag</i>	21,550	—	40	—	21,590	—
Observations- och uppborädsprocenter m. m., <i>förslagsanslag</i>	15,000	—	—	—	15,000	—
Kontroll å tillverkningsavgifter, <i>förslagsanslag</i>	450,000	—	—	—	450,000	—
För kontrollen vid enskilda banker och kreditanstalter, <i>förslagsanslag</i> , högst	13,000	—	—	—	13,000	—
Restitutioner, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande belopp		25,000:				
Ökas med		50,000:				
	75,000	—	—	—	75,000	—
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	45,000	—	—	—	45,000	—
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	20,000	—	—	—	20,000	—
Postavgifter för tjänstebref och dylika försändelser, <i>förslagsanslag</i>	400,000	—	—	—	400,000	—
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	36,810	—	—	—	36,810	—
Extra utgifter; <i>reservationsanslag</i>	32,000	—	—	—	32,000	—
Kongl. operan	60,000	—	—	—	60,000	—
Summa	17,951,360	—	40	—	17,951,400	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens
Sjunde hufvudtitel.**

		Kronor	ö.
Finansdepartementet.			
Finansdepartementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli:			
Till arfvode för en byråassistent å finansdepartementets bankbyrå		4,000	—
Statskontoret:			
Ersättning för af statskontoret gjorda förskott		226,908	—
Öfverintendentsembetet:			
Till uppförande af nytt landsstatshus i Luleå.....	45,750: —		
» påbyggnad af vestra flygeln till det åt generalstaben upplåtna hus å Ridderholmen	9,600: —		
För istandsättande af taket och vinden å Örebro slott.....	24,000: —		
» yttre restaurering af Örebro slott.....	4,400: —		
Till inköp och istandsättande af den s. k. Ornässtugan ...	7,150: —	90,900	—
Domänstyrelsen:			
Till aflöning åt domänintendenter och för uppehållande af domän- göromålen hos länsstyrelserna	45,000: —		
» resekostnader vid domänförvaltningen, <i>förslagsanslag</i>	40,292: —	85,292	—
Diverse anslag:			
Till reglering af flottleder i Norrbottens län	50,000: —		
» skogsodlingens befrämjande	50,000: —	100,000	—
	Summa	507,100	—